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. Dane identyfikacyjne kontroli

Numer i tytut kontroli - P 17.092 — Wykonywanie zadan zleconych z zakresu rejestracji 0sob na potrzeby
kwalifikacji wojskowej i ich ewidencii.

Jednostka  Najwyzsza |zba Kontroli

przeprowadzajaca  Delegatura w Szczecinie
kontrole

Kontroler Jarostaw Tarasewicz, upowaznienie do kontroli nr LSZ/40/2017 z dnia 21.02.2017 r.

(dowdd: akta kontroli str. 1-2)

Jednostka  Urzad Miasta Biatogard
konfrolowana

Kierownik jednostki  Krzysztof Bagifiski, Burmistrz Biatogardu' od dnia 30 listopada 2014 r.

kontrolowanej
4 (dowod: akta kontroli str. 3)

Il. Ocena kontrolowanej dziatalno$ci

Ocena ogélna ‘

Najwyzsza Izba Kontroli ocenia pozytywnie, mimo stwierdzonych nieprawidiowosci?,
wykonywanie przez Burmistrza w latach 2015 - 2016 =zadan zwigzanych
z rejestracja 0sdb na potrzeby kwalifikacji wojskowej i zafozenia ewidencii
wojskowej, a takze wykonywanie w ramach kwalifikacji czynnosci wynikajacych
zustawy z dnia 21 listopada 1967 r. o powszechnym obowigzku obrony
Rzeczypospolitej Polskiej?.

Uzasadnienie oceny Burmistrz, co roku na podstawie danych osobowych uzyskanych z systemu
ogolnej ewidencji ludnosci, przeprowadzal rejestracje kobiet i mezczyzn na potrzeby
kwalifikacji oraz ewidencji wojskowej. Odpowiednie dane ujmowano w rejestrach
0sob objetych rejestracjg oraz w listach osob podlegajacych wezwaniu do
kwalifikacji  wojskowe]. Egzemplarz rejestru  kazdorazowo  przekazywano
wlasciwemu  wojskowemu komendantowi uzupetnien. W latach 2015 i 2016
zapewniono planowe stawiennictwo do kwalifikacji wojskowej, z czego stawito sie
odpowiednio: 70,17%, 75,77% osob podlegajacych temu obowiazkowi. Realizowane
zadania zlecone z zakresu administracji rzadowej dotyczace powszechnego
obowigzku obrony finansowane byly zgodnie z zasadami gospodarowania $rodkami
publicznymi.
Rejestry 0séb na potrzeby zatozenia ewidencji i kwalifikacji wojskowej oraz wykaz
0sob o nieuregulowanym stosunku do powszechnego obowigzku obrony byly
sporzadzane zgodnie z obowigzujacymi wzorami.

Stwierdzone nieprawidiowosci dotyczyly nierzetelnego prowadzenia rejestrow oraz -
list stawiennictwa osob do kwalifikacji wojskowej. Nie podejmowano wszystkich
przewidzianych prawem dzialai wobec osob, kiore nie stawily sie do kwalifikacji
i nie uzyskaty zezwolenia wojskowego komendanta uzupetnien na wyjazd i pobyt za
granicg. Na zadng z tych os6b nie nalozono grzywny w celu przymuszenia w trybie

" Dalej ,Burmistrz".

2 Najwyzsza Izba Kontroli stosuje 3-stopniowq skalg ocen: pozytywna, pozylywna mimo stwierdzonych
nieprawidtowosci, negatywna.

3Dz.U. 22016 r. poz. 1534, ze zm., dalgj: ustawa".



Opis stanu
faktycznego

przepisow o postepowaniu egzekucyjnym w administracji. Bylo to niezgodne z art.
32 ust. 10 ustawy. W stosunku do osob uchylajacych od obowigzku stawienia sie do
kwalifikacji (wobec ktorych zarzadzono, co najmniej dwukrotne przymusowe
doprowadzenia), nie skiadano zawiadomien o podejrzeniu popelnienia czynu
zabronionego, mimo ze zgodnie z art. 224 pkt 11 6 ustawy czyn ten zagrozony jest
karg grzywny albo karg ograniczenia wolnosci.

lIl. Opis ustalonego stanu faktycznego

1. Przeprowadzanie rejestracji i kwalifikacji wojskowe.

1.1, Rejestracja na potrzeby zatozenia ewidencji wojskowej i kwalifikacji
wojskowej

Zadania zwigzane miedzy innymi z udzialem w przygotowaniu i przeprowadzeniu

kwalifikacji wojskowej wg regulaminu organizacyjnego Urzedu Miasta Bialogard

realizowal Wydziat Bezpieczenistwa i Zarzadzania Kryzysowego (dalej: WBZK)*.
(dowod: akta kontroli str. 5 - 12)

Rejestr osob objetych rejestracja na potrzeby kwalifikacji wojskowej Burmistrz
sporzadzat przy udziale pracownikow Wydzialu Spraw Obywatelskich Urzedu (dalej:
WSO)®. Niezbedne do prowadzenia rejestru dane osob, ktre ukoriczyly lub ukonczg
do 31 grudnia danego roku 18 lat, naczelnik WSO czerpat z elektronicznego
systemu ewidencyjnego Iudnosci® uzytkowanego w WSO i na jego podstawie
sporzadzal rejestr mezczyzn/kobiet objetych rejestracja w danym roku, ktory
nastgpnie udostepniat inspektorowi WBZK.

(dowdd: akta kontroli str. 21-33,293,333-344)

W latach 2014-2016 rejestry w postaci wydruku sporzadzono w dwach
egzemplarzach oddzielnie dla kazdego rocznika mezczyzn i kazdego rocznika
kobiet, w formie okreslonej w zataczniku nr 1 do rozporzadzenia Ministra Spraw
Wewnetrznych i Administracji z dnia 17 listopada 2009 r. w sprawie rejestracji osb
na potrzeby prowadzenia kwalifikacji wojskowej oraz zalozenia ewidencii
wojskowej”. Wydruki rejestrow mezczyzn i kobiet objelych rejestracjg na potrzeby
kwalifikacji wojskowej w latach 2015 — 2016 r. opalrzone zostaty pieczecig Urzedu
Miasta Biatogard i podpisem Burmistrza z datg, | Rejestr sporzadzono réwniez
w postaci elektronicznej, a jego forma odpowiadafa rejestrowi w postaci wydruku,
(dowdd: akta kontroli str. 44-113,293-294)

WSO pismami z dnia 23 grudnia 2014 r. i 15 grudnia 2015 r. i przekazal WBZK
w formie papierowej po dwa egzemplarze rejestrow kobiet i mezczyzn urodzonych
odpowiednio w 1996 r. i 1997 r. objetych rejestracjg do kwalifikacji wojskowej.
Zakres danych osob ujetych w rejestrach obejmowat: imie i nazwisko, nazwisko
rodowe, imiona i nazwisko rodowe rodzicow, date i miejsce urodzenia, nr PESEL,
adres i datg zameldowania na pobyt staty.

Sporzadzone na potrzeby kwalifikacji w latach 2015 i 2016 rejestry mezczyzn
obejmowaly odpowiednio:

# Do zakresu dziatania WBZK nalezato m.in. realizacja zadan w zakresie zadan obronnych, w tym organizowanie
i przeprowadzanie kwalifikacji wojskowej (§14 ust.4 pki 7 reg. organizacyjnego urzedu miasta).

5 Zgodnie z zarzadzeniem Nr 1/15/2014 Burmistrza Bialogardu z dnia 29 lipca 2014 r. w sprawie regulaminu
organizacyjnego do zakresu dziatania WSO nalezato m.in. realizacja zadan w zakresie ewidencji ludnosci, w tym
prowadzenie ewidencji ludnosci, informowanie wojskowych komend uzupetnien o zmianach w ewidencji ludnogci
(§24 ust.1 pki 4 reg. organizacyjnego).

§ SELWIN.

7Dz.U. 2 2015 r. poz. 991, dalej: ,rozporzadzenie o rejestrac)i”.
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Opis slanu
faklycznego

- mezczyzn urodzonych w 1996 1. - na 130 0sdb ujetych w rejestrze, w przypadku 12
0s6b, wskazano adresy zameldowania na pobyt czasowy trwajacy ponad 3
miesigce,
- kobiet urodzonych w 1996 r. - na 120 osob ujetych w rejestrze, w przypadku 10,
wskazano adresy zameldowania na pobyt czasowy trwajacy ponad 3 miesigce.
Witym w przypadku 4 kobiet wskazano adresy zameldowania na pobyt staty
i czasowy trwajacy ponad 3 miesigce (w okresie od daty urodzenia do sporzgdzenia
rejestru),
- mezczyzn urodzonych w 1997 r. - na 146 oséb ujetych w rejestrze, w przypadku
10, wskazano adresy zameldowania na pobyt czasowy trwajacy ponad 3 miesiace,
- kobiet urodzonych w 1997 r. - na 129 oséb ujetych w rejestrze, w przypadku 8,
wskazano adresy zameldowania na pobyt czasowy trwajacy ponad 3 miesigce,
W rejestrach nie odnotowano dat ujecia osoby w rejestrze. W rejestrach na potrzeby
kwalifikacji w 2015 2016 r. ujeto wszystkie osoby z rocznikow 1996 i 1997.

(dowdd: akta kontroli str. 41-43,44-113,293-294)

W poszczegdinych latach 2015 — 2016 rejestry kobiet i mezczyzn sporzadzano
w terminie do dnia 5 stycznia danego roku. Czynno$ci zameldowania na pobyt staly
lub czasowy trwajgcy ponad trzy miesigce albo wymeldowania z takiego pobytu,
wykonywane przez urzednika WSO, powodowaty automatycznie aklualizacje
w bazie danych elekironicznego systemu ewidencyjnego ludno$ci uzytkowanego
w WSO, z ktorej sporzadzano rejestry. W WSO prowadzono réwniez ewidencje
ludnosci, dlatego nie zachodzita potrzeba przekazywania danych osob, (ktére do 30
listopada danego roku ukonczyly 18 lat), do osoby na stanowisku wykonujacym
czynno$ci rejestracyjne, gdyz pracownik ten miat upowaznienie oraz staly
i nieograniczony dostep do aktualnych danych niezbednych do sporzadzenia
rejestru.

(dowdd: akta kontroli str. 21-33,41-43,293-295)

Zgodnie z § 4 ust. 2 i wzorem stanowigeym zal. 2 do rozporzadzenia o rejestragii,
Naczelnik Wydziatu zawiadamiat urzedy wtasciwe ze wzgledu na miejsce pobytu
statego danej osoby, o wpisaniu jej do rejestru pod okreslong pozycja.

(dowod: akta kontroli str. 114-130,182-198,293-295)

Burmistrz przekazat Komendantowi Wojskowej Komendy Uzupefnien w Kotobrzegu
(dalej: WKU) egzemplarz rejestru osob objetych rejestracjq kolejno: 29.12.2014 .
i16.12.2015 .

(dowod: akta kontroli str. 40-42)

W latach 2015 - 2016, w terminie do dnia 20 stycznia danego roku® Burmistrz
przekazywat Wojewodzie Zachodniopomorskiemu (dalej: Wojewoda) informacje
o liczbie mezczyzn i kobiet wpisanych do rejestru. W informacjach podawano
oddzielnie liczbe kobiet i mezczyzn z danego rocznika wpisanych do rejestru.
(dowod: akta kontroli str. 220-226,294)

1.2. Przeprowadzenie kwalifikacji wojskowe;j.

Burmistrz sporzadzat listy stawiennictwa osob do kwalifikacji wojskowej (dalej: listy)
w 2015 i 2016 r. w dwdch egzemplarzach, na podstawie: rejestru osob objetych
rejestracja, wykazu oséb o nieuregulowanym stosunku do powszechnego
obowigzku obrony oraz w 2016 r. imiennego zeslawienia osob, otrzymanego od
Komendanta WKU (dane dotyczace 1 kobiety). Forma list odpowiadata wzorowi
okreslonemu w zatgczniku nr 3 do rozporzadzenia Ministra Spraw Wewnetrznych

8 Pisma do Wojewody kolejno: BZK 5570.8.2015 z dn. 19.01.2015 r. wystane fax w dn. 20.01.2015 r. i poczlg
wdn. 23.01.2015 r,, BZK 5570.17.2015 z dn. 22.12.2015 r. wystane w formie elektronicznej (portal epuap)
w dniu 22.12.2015 .
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i Administracji oraz Ministra Obrony Narodowej z dnia 23 listopada 2009 r.
w sprawie kwalifikacji wojskowej®. Listy sporzadzone w latach objetych kontrolg nie
zostaly opatrzone pieczgcig nagtéwkowa organu gminy tj. Burmistrza tylko Urzedu
Miasta, ponadto nie zostaly opatrzone datg podpisania przez Burmistrza, a jedynie
datq ich sporzadzenia.

(dowod: akta kontroli str. 44-68,69-113,131-154,154-181,199-219,295)

Ogtloszenie terminu kwalifikacji wojskowej przypadalo odpowiednio na dzien 16
stycznia 2015 r. i 16 stycznia 2016 r. Listy zostaly sporzadzone przed dniem
ogtoszenia terminu kwalifikacji odpowiednio w dniu 9 stycznia 2015 r. i 5 stycznia
2016 r. i przekazane Powiatowej Komisji Lekarskiej (dalej PKL) za posrednictwem
inspektora ds. zarzadzania kryzysowego i spraw obronnych Starostwa Powiatowego
w Biatogardzie (dalej Starostwa) odpowiednio w dniu 14 lutego 2015 r. i 4 lutego
2016 r. (brak pism przekazujgcych listy. Na egzemplarzach list znajdowat sie
stempel imienny ww. inspektora Starostwa z podpisem i data). Listy stawiennictwa
w latach 2015 — 2016 obejmowaty odpowiednio 130 i 146 osob. Lista stawiennictwa
kobiet w 2016 r. zawierala 1 osobg. Komendant WKU nie przekazywat Burmistrzowi
imiennego zestawienia 0sob podlegajacych wezwaniu do kwalifikacji, ktére stawaly
juz do kwalifikacji i ubiegaly si¢ o zmiang kategorii wojskowej. Burmistrz wzywat
mezczyzn i kobiety do stawienia sig do kwalifikacji wojskowej zapewniajac planowe
stawiennictwo tych oséb. Wezwania'0 dorgczano osobom, co najmniej 7 dni przed
wyznaczonym terminem kwalifikacji. Tre$¢ wezwan bylo zgodna ze wzorem
okreslonym w zatgczniku nr 1 do rozporzadzenia w sprawie kwalifikacj.

(dowdd: akta kontroli str. 233-252,259,265,267,275,277,281,283,288,295)

W badanym okresie terminy wezwan do kwalifikacji byty zgodne z terminami
kwalifikacji ~ wojskowych — prowadzonych na obszarze Miasta Biatogard,
wyszczegolnionych w obwieszczenia Wojewody . odpowiednio 23 - 26 lutego 2015
r.i7-23 marca2016r.

(dowod: akta kontroli str. 231,232,283-288,290,296)

Wezwania do kwalifikacji wojskowej opatrywano pieczeciq nagiéwkowa, data
i podpisem Burmistrza.
(dowod: akta kontroli str. 231-232,290)

Osobom wzywanym w badanym okresie do kwalifikacji wojskowej wyznaczano
stawiennictwo na godzing — 8.%0. W obwieszczeniach Wojewody nie wskazywano
godziny rozpoczecia kwalifikacii.

(dowdd: akta kontroli str. 231,232,290,296)

Burmistrz Biatogardu upowaznit w badanym okresie 2015 — 2016 pisemnie
podinspektora WBZK Urzedu do wykonywania w jego imieniu zadan zwigzanych
zwzywaniem do stawienia si¢ do kwalifikacji wojskowej, prowadzeniem listy
stawiennictwa i sprawdzaniem tozsamoéci o0sob stawajacych do kwalifikacji
(w20151.) oraz do sprawdzania tozsamosci, prowadzenie list stawiennictwa oraz
wyplacania kosztow stawiennictwa wezwanym do kwalifikacji (w 2016 r.).

(dowdd: akta kontroli str. 229-230,296)

Burmistrz ~ prowadzit w formie eleklronicznej i papierowej wykaz os6b
o nieuregulowanym stosunku do powszechnego obowiazku obrony, o kiérym mowa
w § 10 ust. 1 pkt 3 rozporzgdzenia w sprawie kwalifikacji, zaktadany dla kazdego
roku na poczatku roku po kwalifikacji wojskowej, do kiérego wpisywano osoby
zrocznika podstawowego, nastepnie wykaz byt drukowany i akiualizowany w
sposéb ciagly przez caly rok i zamykany w dniu 31 grudnia. Wykazy w badanym

9Dz.U. Nr 202, poz. 1566 ze zm., dalej: rozporzadzenie w sprawie kwalifikacji".
12100 zbadanych wezwar do stawienia sie do kwalifikacji, po 50 w kazdym z badanych la).

5



okresie 2015 - 2016 obejmowaly odpowiednio 66 i 56 mezczyzn. Wykazy
prowadzone byly w formie ciaglej w ukladzie tabelarycznym i zawieraty m.in.
informacje na temat wyznaczonej i faktycznej daty stawienia sie do kwalifikacji,
przyczyn niezgloszenia sie do kwalifikacji oraz podstawy do skreslenia z wykazu.
Osoby, ktore nie stawity sie do kwalifikacji w danym roku i nie zostaty wykreslone
byty przenoszone do wykazu na rok kolejny.
Burmistrz, w badanym okresie nie przekazywat do PKL i WKU informacji w sprawie
stawiennictwa na kwalifikacje odpowiednich rocznikéw i poczynionych przez
upowaznionego przez Burmistrza pracownika ustalen w sprawie przyczyn
niestawienia sie 0sob objetych kwalifikacjg oraz miejsca ich pobytu. W dokumentacii
Urzedu brak dokumentow wskazujacych, ze przewodniczacy PKL oraz
przedstawiciel WKU wymagali przekazywania ninigjszych ustalen na pismie.
Wyniki ustalen przyczyn niestawienia sie osob i miejsc ich pobytu przestano
w formie pisemnej WKU w trakcie kontroli.

(dowdd: akta kontroli str. 199-219,296,329-330)

Podinspektor ds. bezpieczenstwa i obrony cywilnej WBZK sporzadzat wykaz osob
wymeldowanych, nieujetych w wykazie oséb o nieuregulowanym stosunku do
powszechnego obowigzku obrony. Wykaz prowadzono w formie ciagle] w uktadzie
tabelarycznym i zawierat m.in. informacje na ftemat wyznaczonej, przyczyn
niezgtoszenia sie do kwalifikacji oraz podejmowane przez organ dziatania.

(dowdd: akta kontroli str.219,296)

Burmistrz, zgodnie z § 10 ust. 2 rozporzadzenia w sprawie kwalifikacji, wykreslat
z wykazu 0sob o nieuregulowanym stosunku do powszechnego obowigzku osoby,
ktore stawity sie w kolejnych latach do kwalifikacji wojskowej oraz - po dniu 31
grudnia danego roku kalendarzowego - osoby podlegajace obowigzkowi kwalifikacji,
ktore ukonczyly w tym roku 24 lata. W okresie lat 2012 — 2015 z ww. wykazu
wykreslono 43 osoby Burmistrz zawiadamiat Komendanta WKU o osobach, ktére
nie stawity sie do kwalifikacji do konca roku, w ktorym ukoriczyty 24 lata.

dowod: akta kontroli str. 199-219,297,322,323)

W zwigzku z ujawnionymi przypadkami niestawienia sie do kwalifikacji wojskowej
bez uzasadnionej przyczyny, zgodnie z art. 32 ust. 10 ustawy, Burmistrz w latach
2015 - 2016 kierowat pisma do Policji, w kiorych zarzadzat doprowadzenie 0sob,
uchylajgcych sie od stawiennictwa w wyznaczonym miejscu i czasie do kwalifikacji.
W przypadku stwierdzenia, ze osoba wzywana do kwalifikacji nie mieszka pod
adresem statego zameldowania kierowano pisma do Policji w celu ustalenia miejsca
pobytu. W badanym okresie Burmistrz przestat do Policji pisma dotyczace
doprowadzenia do kwalifikacji wojskowej w 2015 r. 1 zbiorcze pismo dotyczace 43
0s6b, w 2016 r. 5 pism dotyczacych 46 osdb. W celu ustalenia adresu Burmistrz
skierowat do policji w 2015 r. 1 zbiorcze pismo dotyczace 3 osob. Do Sadu
Rejonowego w Biatogardzie Burmistrz skierowat w 2015 r. 3 pisma dotyczace 3
osob i w 2016 r. 1 zbiorcze pismo dotyczgce 6 oséb. Informacje dotyczace pobytu
w areszcie potwierdzano przesytajac pisma do Sadu Rejonowego w Biafogardzie.
Informacje o wymeldowaniu sprawdzano w Wydziale Spraw Obywatelskich.
Burmistrz z urzedu kierowat pisma w opisanych wyzej sprawach.

(dowdd: akta kontroli str. 240-251,297)

W latach 2015 i 2016 Burmistrz nie wszczynal postepowan w sprawie
wymeldowania obywatela polskiego, ktory opuscit migjsce pobytu statego lub
czasowego i nie dopetnit obowigzku wymeldowania sie, o ktorym mowa w art. 35



Ustalone
nieprawidtowosci

ustawy z dnia 24 wrzesnia 2010 r. o ewidencji ludnodci’ wobec osdb, ktére nie
stawity sig do kwalifikacji wojskowe;.
(dowdd: akta kontroli str. 297)

Pracownik WBZK Urzedu odpowiedzialny za sprawy dotyczace kwalifikacji
wojskowej wyjasnita, ze cyt. ,Zgodnie z an 61 § 2 Kodeksu postepowania
administracyjnego’ ,Organ administracji publicznej moze ze wzgledu na
szczegolnie wazny interes strony wszczac z urzedu postepowanie takze w sprawie,
W ktorej przepis prawa wymaga wniosku strony. Organ obowigzany jest uzyskaé na
to zgode strony w toku postepowania, a w razie nieuzyskania zgody - postepowanie
umorzyc. Organ posiada mozliwos¢ wszczecia z urzedu postepowania w sprawie
wymeldowania obywatela polskiego, ktory nie stawit sie do kwalifikacji wojskowej,
Jednakze nie istniata koniecznos¢ zastosowania fef procedury. Z uwagi na fo, ze
w latach 2015 i 2016 z terenu miasta Biatogard wymeldowato sie na state 13 0s6b
(2015 1. - 5, 2016 r. - 8), podlegajacych obowiazkowi stawiennictwa do kwalifikacji
wojskowej, dopefniajac tym samym obowiqzku wymeldowania sie, organ nie
skorzystat ze swoich uprawnien.

(dowod: akta kontroli str. 297-298)

Na podstawie proby 75 oséb objetych badaniem szczegdfowym stwierdzono, ze
w 24 przypadkach (32%) podjete przez organ dziatania byly skuteczne i osoby
zobowigzane stawily sie do kwalifikacji.

(dowdd: akta kontroli str. 240-251,297)

W dziatalnoSci  kontrolowanej jednostki w  przedstawionym wyzej zakresie
stwierdzono nastepujgce nieprawidiowosci:

1. Zgodnie z § 4 ust. 1 rozporzadzenia o rejestracji, rejestr osob (odrebnie
mezczyzn i kobiet) sporzadza sie wedtug wzoru okreslonego w zataczniku nr 1
do rozporzadzenia i zawiera m.in. dane osob objetych rejestrem dotyczace daty

ujecia w rejestrze i daty zgloszenia sie do rejestracji.

W trakcie czynnosci kontrolnych ustalono, Ze rejestry oséb urodzonych w latach

1992 - 1997 byty sporzadzany przez WSO wg wymaganego rozporzadzeniem

wzory, lecz nie zawieraly wszystkich danych osob podlegajacych rejestracji,

wymaganych rozporzadzeniem MSWIA w sprawie rejestracji (zal. nr 1) - brak
bylo wpisow o dacie ujgcia w rejestrze i dacie zgloszenia sie do rejestracii.
(dowod: akta kontroli str. 57-68,131-157,293-294)

Burmistrz wyjasnit, ze ,(...) Rejestry oséb urodzonych w latach 1992 — 1995 nie
byly aklualizowane na biezaco i nie zawieraty wszystkich danych oséb
podlegajacych refestracji ze wzgledu na fakt, 7e dane te przez niedopatrzenie
byly zawierane tylko w listach stawjennictwa. Rejestry osob objelych rejestracja
do dnia zakoriczenia kontroli zostang uzupefnione o brakujgce dane na
podstawie list stawiennictwa. Natomiast rejestry 0sob urodzonych w latach 1996
11997 objetych rejestracjg byly aktualizowane na biezqco. Po sporzadzeniu tych
refestrow nie stwierdzono jednak koniecznosci dokonywania korekty zawartych
w nich danych osobowych, w zwigzku z tym nie dokonywano w nich skredlen
lub poprawek.”

(dowod: akta kontroli str. 329,331)

2. Sporzadzenie rejestru 0séb na potrzeby ewidendji wojskowej jest czynnoscig
nalezacg do kompetencji Burmistrza, w zwigzku z tym rejestr powinien by¢
opatrzony pieczecig organu i podpisem z data,

" DzU. 22016 1. poz. 722, ze zm.
2Dz U. 22016 1. poz. 23, ze. zm,



Stwierdzono, ze rejestry sporzadzone w latach 2012 - 2016 nie zostaty
opatrzone pieczecig organu gminy tj. Burmistrza tylkko Urzedu Miasta (dot.
wszystkich rejestrow), ponadto nie zostaly opatrzone datg podpisania przez
burmistrza (dot. rejestrow sporzadzonych w latach 2012 - 2014).

(dowdod: akta kontroli str. 293-294,329,331)

Burmistrz wyjaénit, ze: cyt. ,(...) Rejestry rocznikow 1996 i 1997 zostafy
sporzadzone i podpisane zgodnie ze wzorem rejestru stanowigcym zafgcznik nr
1 do rozporzadzenia Ministra Spraw Wewnetrznych i Administracji z dnia 17
listopada 2009 r. w sprawie rejestracji (...).Wedfug tego wzoru w rejestrze nie
przewidziano miejsca na pieczec¢ nagféwkowa, a jedynie pieczec, date i podpis
organu pod wzorem rejestru. Gdyby byfo to wymagane, wzor rejestru zawieratby
o tym informacje: linie kropek i pod nig napis piecze¢ organu. W zwigzku z tym
umieszczenie pieczeci nagtowkowej Urzedu Miasta Biatogard nie stanowi
0 naruszeniu przepiséw. Rejestrow sporzadzonych w latach 2012 — 2014
omytkowo nie opatrzono datg podpisania, jednak zostaly one sporzadzone
i niezwiocznie przestane wojskowemu komendantowi uzupetnien zgodnie z § 3
ust, 3 powyzszego rozporzadzenia.

(dowdod: akta kontroli str. 331)

. Listy stawiennictwa na potrzeby ewidencji wojskowej sporzadzone w latach
objetych kontrolg nie zostaty opatrzone pieczecia organu gminy tj. Burmistrza
tylko Urzedu Miasta, i nie zostaty opatrzone datg podpisania przez Burmistrza.
Sporzadzenie listy stawiennictwa jest czynnoScig nalezacg do kompetencji
Burmistrza, w zwigzku z tym powinna by¢ opatrzona pieczecig organu
i podpisem z data,

(dowdd: akta kontroli str. 252-282)

Inspektor WBZK UM w Bialogardzie wyjasnita, ze: ,listy stawiennictwa nie
zostaly opatrzone pieczeciqa nagfowkowq organu, poniewaz zatgcznik nr 3 do
rozporzadzenia w sprawie kwalifikacji nie przewiduje miejsca na jej
zamieszczenie, natomiast daty podpisania przez Burmistrza uzupefniono
w trakcie kontroli.”

(dowod: akta kontroli str. 295)

. Nie realizowano obowigzku wynikajgcego z przepisu §10 ust. 1 pkt 2
rozporzadzenia w sprawie kwalifikacji, {j. nie przekazywano przewodniczacemu
PKL oraz Komendantowi WKU poczynionych (przez upowaznionego przez
Burmistrza pracownika) ustalen w sprawie przyczyn niestawienia sig 0sob
objetych kwalifikacjg oraz miejsca ich pobytu.

(dowdd: akta kontroli str. 296)

Burmistrz wyjasnit, ze cyt.”(...) wyniki ustaleh przyczyn niestawienia sie 0sob
i migjsc ich pobytu przekazano przewodniczacemu powiatowej komisji lekarskiej
za posrednictwem Wydzialu Zarzadzania Kryzysowego i Spraw Obronnych
Starostwa w formie sprawozdania z wynikow pracy komisji lekarskiej na terenie
miasta Biatogard za rok 2014, 2015 i 2016 wedfug wzoru dostarczonego przez
Wydzial. Ustalenia te przekazywano réwniez przewodniczacemu powialowej
komisji lekarskiej oraz upowaznionemu przedstawicielowi Wojskowego
Komendanta Uzupelnieni w formie ustnej w czasie trwania kwalifikacji
wojskowej, gdyZ rozporzadzenie Ministra Spraw Wewnelrznych i Administracji
oraz Ministra Obrony Narodowej z dnia 29 listopada 2009 r. w sprawie
kwalifikacji wojskowej nie okreSla formy ich przekazania. Wyniki ustalen
przyczyn niestawienia sie 0s6b i miejsc ich pobytu zostang dodatkowo
przestane w formie pisemnej Wojskowemu Komendantowi Uzupefnien.”

(dowod: akta kontroli str. 331-332)



Uwagi dotyczace
badanej dziatalnosci

Ocena czastkowa

Opis stanu
faktycznego

NIK zwraca uwage, ze wszystkie osoby podlegajace kwalifikacji wojskowej w latach
2015 - 2016 byly wzywane do stawiennictwa na godzine 8:%, przy oémiogodzinnym
czasie pracy komisji kwalifikacyjnej. Powodowalo to stawiania sie wszystkich
wezwanych o tej samej porze, natomiast § 8 ust. 5 rozporzadzenia o kwalifikacii
stanowi, Zze aby unikng¢ stawienia sie wszystkich wezwanych na jedng godzing
wezwania powinny by¢ roztozone w czasie.

(dowod: akta kontroli str. 231,232,290,296)

Najwyzsza |zba Kontroli, mimo stwierdzonych nieprawidiowoéci, pozytywnie ocenia
dziatalnos¢ kontrolowanej jednostki w badanym obszarze.

2. Finansowanie zadan zwigzanych z rejestracja i kwalifikacja wojskowa

Gmina Miejska Bialogard, wg wyjasnienia Skarbnika Miasta nie ofrzymata
wyodrebnionych $rodkow od Wojewody na realizacje zadan z zakresu administracji
rzadowej wynikajacych z ustawy. Miasto otrzymato dotacje na prowadzenie spraw
zwigzanych z funkcjonowaniem jednostek samorzadu terytorialnego (dziatanie
16.1.2.1W), w roku 2015 w kwocie ogolnej 307 063,00 zt w tym na prowadzenie
spraw zwigzanych z funkcjonowaniem jednostek samorzadu terytorialnego, ktére
zgodnie z pismem Wojewody z dnia 24 pazdziernika 2014 r. dotyczyly zadan
pozostatych z zakresu administracji rzadowej i innych zadan zleconych ustawami
w tym m.in. wpisow do CEIDG, wydawanie licencji i koncesji w kwocie 42.800 zt
i wroku 2016 w kwocie ogdlnej 347.565,77 zt w tym na wsparcie instytucjonalne
jednostek samorzadu terytorialnego (dziatanie 16.1.4.2W) 38.800 zt. Powyzsze
dotacje sklasyfikowane byly w calosci w dziale 750 rozdziat 75011. Wydatki
zwigzane z przeprowadzaniem kwalifikacji zostaly poniesione i zaewidencjonowane
w dziale 750 rozdziat, 75023 jako wydatki Urzedu Miasta oraz czes¢ w dziale 750
rozdziat 76011 § 4010 wynagrodzenia osobowe pracownikéw zatrudnionych na
stanowiskach wykonujgcych zakres czynnoSci zwigzanych z zadaniami z zakresu
administracji rzadowej i innych zadan zleconych ustawami. taczna kwota wydatkow
na wynagrodzenia osobowe w dziale 760 rozdziat 75011 byta tozsama z kwota
dotacji otrzymanej na zadania pozostate z zakresu administracji rzadowej i innych
zadan zleconych ustawami. Wydatki osobowe zwiazane z przeprowadzeniem
kwalifikacji wyniosty w 2015 r. 3.592,17 zt i w 2016 r. 3.864,16 zt. Wydatki e
obejmowaty wynagrodzenie pracownika (jeden etat)'® wraz z pochodnymi.

(dowod: akta kontroli str. 302,304,305-317)

Miasto nie wystepowato do Wojewody o przyznanie dotacji na realizacje zadan
zwigzanych z kwalifikacjg wojskowa, Skarbnik Miasta wyjasnita, m.in., ze
w obecnym stanie prawnym nie ma podstaw do ubiegania sie o dotacje celowg na
przeprowadzenie kwalifikacji wojskowej. Najpierw ustawg z dnia 19 listopada 2009 r.
o zmianie niektorych ustaw zwigzanych z realizacjq wydatkéw budzetowych,
uchylony zostat przepis art. 32a ust. 1 pkt 4 ustawy o powszechnym obowigzku
obrony RP nakazujacy staroscie przekazywanie wojtom/burmistrzom dotagji celowej
ofrzymanej z budzetu panstwa na potrzeby przeprowadzenia kwalifikacji wojskowej
na zadania okreSlone w art. 32 ust. 9 ustawy o powszechnym obowigzku obrony
RP. Nastepnie rozporzadzeniem MSWIA oraz MON w dniu 5 stycznia 2012 r,,
uchylony przepis § 13 pkt 4 lit.  rozporzadzenia MSWIA oraz MON z dnia 23
listopada 2009 r. o kwalifikacji wojskowej, ktory zobowigzywal starosie do
przedstawiania wojewodzie sposobu przekazywania wojtom/ burmistrzom dotagji
celowych, o ktorych mowa w art. 32a ust. 1 pkt4"... ustawy.

(dowdd: akta kontroli str. 302,303-304)

13 Stanowisko podinspektora ds. bezpieczerstwa i obrony cywilng) w WBZK UM.
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nieprawidlowosci

Ocena czastkowa

Whioski pokentrolne

W dziatalnosci kontrolowane] jednostki w przedstawionym wyzej zakresie nie
stwierdzono nieprawidiowosci.

Najwyzsza Izba Kontroli ocenia pozytywnie dziatalno$¢ kontrolowane] jednostki
w badanym obszarze.

3. Prowadzenie postepowan i wydawanie decyzji na wnioski oséb
podlegajacych obowiazkowi czynnej stuzby wojskowe;j.

W latach 2015 i 2016, Burmistrz Biatogardu nie wydawat decyzji o konieczno$ci
sprawowania przez osobe podlegajaca obowigzkowi odbycia zasadniczej stuzby
wojskowe] bezposredniej opieki nad cztonkiem rodziny, o ktorej mowa w art. 39a
ust. 1 ustawy. Nie wydawat tez decyzji o uznaniu zofnierza w czynnej stuzbie
wojskowej albo osoby, ktorej doreczono karte powotania do tej stuzby, za
posiadajacego na wylgcznym utrzymaniu cztonkéw rodziny albo Zofnierza
samotnego (art. 127 ust. 112 ustawy).

(dowdd: akta kontroli str. 318-321)

Do Burmistrza wplynety wnioski (po 3 w roku 2015 i 2016) o ustalenie i wyplate
naleznego $wiadczenia rekompensujgcego w zwigzku z odbytymi éwiczenia
wojskowymi. Wnioski ztozono z zachowaniem trzymiesiecznego terminu, o ktérym
mowa w art. 119a ust. 5 ustawy. Dotgczono do nich zaswiadczenia o odbyciu
cwiczen w jednostce wojskowej wraz z potwierdzeniem olrzymanego uposazenia
oraz zaswiadczenie o kwocie dziennego utraconego wynagrodzenia pracownika
w zwigzku odbytymi Cwiczeniami  wojskowymi. Burmistrz wydat decyzje na
podstawie art. 119a ustawy oraz § 5 ust. 1 rozporzadzenia Rady Ministrow z dnia 25
sierpnia 2015 r. w sprawie sposobu ustalania i trybu wyplacania $wiadczenia
pienigznego zofnierzom rezerwy oraz osobom przeniesionym do rezerwy
niebedacym Zotnierzami rezerwy', orzekajac o wyplacie prawidlowo obliczonego
Swiadczenia. Zostaty ono wyptacone przed uptywem siedmiodniowego terminu
okre$lonego w § 13 ww. rozporzadzenia.

(dowod: akta kontroli str. 299-301)

W dziatalnosci kontrolowanej jednostki w przedstawionym wyzej zakresie nie
stwierdzono nieprawidtowosci.

Najwyzsza lzba Kontroli ocenia pozytywnie dziatalnos¢ kontrolowanej jednostki
w badanym obszarze.

IV. Wnioski

Przedstawiajac powyzsze oceny i uwagi wynikajace z ustalen kontroli, Najwyzsza
Izba Kontroli, na podstawie art. 53 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 23 grudnia 1994 r.
o Najwyzszej |zbie Kontrolis, wnosi o:

1. Bezwzgledne przestrzeganie przepisow rozporzadzenia o rejestracji w tym
dotyczacych aktualizowania danych osob nim objetych dotyczacych daty ujecia
w rejestrze i daty zgtoszenia sie do rejestracii.

2. Bezwzgledne przestrzeganie przepisow rozporzadzenia w sprawie kwalifikacji
| przekazywanie  przewodniczacemu powiatowe] komisji  lekarskiej oraz
komendantowi WKU w Kotobrzegu poczynionych ustalen w sprawie przyczyn
niestawienia sie 0sob objetych kwalifikacjg oraz migjsca ich pobytu.

14 Dz.U. poz. 1520.
15Dz.U. 22017 r. poz. 524, dalej: ,ustawa o NIK".
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3. Podejmowanie wszystkich przewidzianych prawem dziatan wobec osob, ktore
nie stawity sie do kwalifikacji wojskowej i nie uzyskaly zezwolenia wojskowego
komendanta uzupetien na wyjazd i pobyt za granica, w tym dotyczacych
nakfadania w uzasadnionych przypadkach grzywien w celu przymuszenia oraz
w stosunku do oséb uchylajacych od obowigzku stawienia sie do kwalifikacii
wojskowej, (wobec ktorych zarzadzono, co najmniej dwukrotne przymusowe
doprowadzenia) zawiadomien o podejrzeniu popetnienia czynu zabronionego.

4. Prawidiowe, zgodne ze wzorem, sporzadzanie rejestrow 0sob objetych
rejestracjg na potrzeby kwalifikacji wojskoweji list stawiennictwa.

V. Pozostate informacje i pouczenia

Wystapienie pokontrolne zostato sporzadzone w dwéch egzemplarzach; jeden dla
kierownika jednostki kontrolowanej, drugi do akt kontroli.

Zgodnie z art. 54 1 i 2 ustawy o NIK kierownikowi jednostki kontrolowane;
przystuguje prawo zgtoszenia na pismie umotywowanych zastrzezen do wystapienia
pokontrolnego, w terminie 21 dni od dnia jego przekazania. Zastrzezenia zglasza sig
do dyrektora Delegatury NIK w Szczecinie.

Zgodnie z art. 62 ustawy o NIK prosze o poinformowanie Najwyzszej Izby Kontroli,
w terminie 30 dni od dnia otrzymania wystapienia pokontrolnego, o sposobie
wykonania wnioskow pokontrolnych oraz o podjetych dziataniach lub przyczynach
niepodjecia tych dzialan.

W przypadku wniesienia zastrzezen do wystapienia pokontrolnego, termin
przedstawienia informacji liczy sie od dnia otrzymania uchwaly o oddaleniu
zastrzezen w calosci lub zmienionego wystgpienia pokontrolnego.

Szczecin , dnia /3 kwietnia 2017 r.

Kontrole Najwyzsza Izba Kontroli
Jarostaw Tatasewicz L
F{ troli panstwowej pVRERIIW DY ZEZCINE

Starszy inspektor k Najw visag) bapicKontroli
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BURMISTRYZ,
BIALOGARDU
Bialogard, 12.05.2017 r.

OR.1710.4.2017

Najwyisza Izba Kontroli
Delegatura w Szczecinie

W odpowiedzi na wystapienie pokontrolne LSZ-410.003.06.2017 otrzymane w dniu
21 kwietnia 2017 r., dotyczace kontroli: P.17.092 — Wykonywanie zadan zleconych z zakresu
rejestracji 0sob na potrzeby kwalifikacji wojskowej i ich ewidencji, informuj¢ o wykonaniu
wnioskéw pokontrolnych w niniejszym zakresie:

Ad. 1

Dane os6b objetych rejestracjg dotyczace daty ujecia w rejestrze oraz daty zgloszenia sie do
rejestracji bedg aktualizowane na biezgco zgodnie z rozporzadzeniem Ministra Spraw
Wewngtrznych 1 Administracji z dnia 17 listopada 2009 r. w sprawie rejestracji 0s6b na
potrzeby prowadzenia kwalifikacji wojskowej oraz zatozenia ewidencji wojskowej (Dz. U.
z 2015 r. poz. 991).

Ad. 2

Wyniki ustalen dotyczace przyczyn niestawienia si¢ osob podlegajacych kwalifikacji
wojskowej i miejsca ich pobytu beda przekazywane przewodniczacemu powiatowej komisji
lekarskiej oraz Wojskowemu Komendantowi Uzupetnien w Kolobrzegu.

Ad. 3
Wobec osob, ktore nie stawily si¢ do kwalifikacji wojskowej bedg podejmowane wszystkie
przewidziane prawem dziatania.

Ad. 4
Listy stawiennictwa oraz rejestry oséb objetych rejestracja na potrzeby kwalifikacji
wojskowej beda sporzadzane zgodnie z obowigzujacymi wzorami.

BURMISTRZ
o ﬁ-_ \

B

mgr Krzysztof Bagiriski
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